
UCHWAŁA NR VI/41/2015 

RADY GMINY KROŚNICE 
z dnia 24 czerwca 2015 r. 

w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Krośnice 

w Stowarzyszeniu „Partnerstwo dla Doliny Baryczy” z siedzibą w Miliczu 

w okresie oprogramowania 2014-2020 
 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.Dz.U. z 2013 r., poz.594 z późn. zm.), art.4 ust.1 i 3 pkt.1 ustawy z dnia 

20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności (Dz.U.z 2015 

r.,poz.378) oraz nawiązując do uchwały nr XIV/116/08 Rady Gminy Krośnice z dnia 

20.06.2008 r. w sprawie przystąpienia Gminy Krośnice do Stowarzyszenia 

„PARTNERSTRWO dla Doliny Baryczy” z siedzibą w Miliczu, Rada Gminy Krośnice 

uchwala co następuje: 

§ 1.  

1.Gmina Krośnice deklaruje wolę kontynuacji członkostwa w Stowarzyszeniu 

„PARTNERSTWO dla Doliny Baryczy” z siedzibą w Miliczu w okresie realizacji Lokalnej 

Strategii Rozwoju, planowanego na lata 2014-2020. 

2.Jednocześnie Gmina Krośnice deklaruje wolę współpracy w podejmowaniu działań na rzecz 

obszaru Doliny Baryczy oraz przystąpienia do prac nad Wielofazową Lokalną Strategią 

Rozwoju na lata 2014-2020. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

  

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Stowarzyszenie „PARTNERSTWO dla Doliny Baryczy” jest trójsektorowym partnerstwem w 

skład których wchodzą przedstawiciele sektora publicznego, gospodarczego oraz społecznego 

z terenów gmin: Cieszków, Krośnice, Milicz, Twardogóra, Żmigród (woj. Dolnośląskie) oraz 

gmin Odolanów, Sośnie, Przygodzice (woj. Wielkopolskie). Współpracujący ze sobą od 2005 

r. w ramach realizacji podejścia LEADER (oddolne planowanie i wdrażanie lokalnych 

strategii rozwoju obszaru) partnerzy, działają na spójnym geograficznie obszarze Doliny 

Baryczy-tworząc obszar działania PARTNERSTWA. Obszar tworzą gminy i powiaty, które 

łączą: rzeka Barycz, obszar Natura 2000, Park Krajobrazowy Doliny Baryczy.  

Stowarzyszenie „PARTNERSTWO dla Doliny Baryczy” od 2008 r. realizuje w ramach 

działań statutowych podejście typu LEADER. W kończącej się perspektywie finansowej 

2007-2014 Stowarzyszenie we współpracy z licznymi partnerami (ponad 100 czonków) 

opracowało i zrealizowało jako Lokalna Grupa Działania w ramach środków PROW 2007-

2014 oraz Lokalna Grupa Rybacka w ramach PO RYBY 2007-2014 dwie lokalne strategie 

rozwoju, a także od 2010 r. jako Lokalna Organizacja Grantowa-realizowało lokalny konkurs 

grantowy (program Działaj Lokalnie). 

Uchwałą nr XIV/116/08 Rada Gminy Krośnice wyraziła zgodę na przystąpienie Gminy 

Krośnice do Stowarzyszenia „PARTNERSTWO dla Doliny Baryczy” umożliwiając przez to 

podmiotom publicznym, społecznym i gospodarczym planowanie i aplikowanie o środki w 

ramach wdrażania lokalnych strategii rozwoju.  

Z uwagi na zakończenie okresu oprogramowania i rozpoczynający się kolejny okres 

programowania koniecznym jest wdrażanie woli kontynuacji w Stowarzyszeniu 

„PARTNERSTWO dla Doliny Baryczy” z siedzibą w Miliczu w okresie oprogramowania tj. 

2014-2020 oraz włączenie się w planowanie i wdrażanie wielofunduszowej lokalnej strategii 

rozwoju (LSR). W rozpoczynającym się okresie oprogramowania na lata 2014-2020 

Stowarzyszenie „PARTNERSTWO dla Doliny Baryczy” zamierza kontynuować działalność 

korzystając ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, PO Rybactwo i Morze oraz 

innych programów przyczyniających się do realizacji LSR oraz rozwoju obszaru Doliny 

Baryczy.  

Podjęcie niniejszej uchwały zapewni zarówno Gminie jak i innym beneficjentom z jej terenu 

możliwość aplikowania o środki oraz kontynuację dalszej współpracy partnerów na rzecz 

Doliny Baryczy. 

Z uwagi na powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za celowe i 

uzasadnione.  

 


